

Obra: REVESTIMENTO EXTERNO DO TCE/RN

Mês de referência: abr/21

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: 24/05/2021

Item	Descrição	Cod SINAPI	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
0101	REGULARIZAÇÃO DE OBRA COM ÁREA ATÉ 500m² (ART CREA)					450,00
	ART DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA POR EXECUÇÃO DA OBRA	COMP	UN	1,00	450,00	450,00
0109	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALANCIM, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS					1.387,68
	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALANCIM, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS	COMP	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
	MONTADOR C/ ENC. COMPLEMENTARES	88277	H	8,00	30,89	247,12
	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88243	H	8,00	17,57	140,56
0110	LOCAÇÃO DE MINI GRUA CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE CARGA 500 KG, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 360º, CABO AÇO 5/16 50M, COM SISTEMA DE MOTO FREIO REDUTOR COM NIVELADOR DE ANDAR.					944,32
	LOCAÇÃO DE MINI GRUA CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE CARGA 500 KG, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 360º, CABO AÇO 5/16 50M, COM SISTEMA DE MOTO FREIO REDUTOR COM NIVELADOR DE ANDAR	COMP	MÊS	1,00	550,00	550,00
	MONTADOR C/ ENC. COMPLEMENTARES	88277	H	8,00	30,89	247,12
	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88243	H	8,00	18,40	147,20
0114	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					161.621,10
	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90777	H	360,00	92,74	33.386,40
	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	93564	MÊS	18,00	2.766,01	49.788,18
	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	94295	MÊS	18,00	4.358,14	78.446,52
0115	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL					505,95
	FARDAMENTO	841/ORSE	UN	1,00	79,51	79,51
	LUVA RASPA DE COURO	12892	PAR	1,00	10,57	10,57
	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA	12893	PAR	1,00	56,40	56,40
	CAPACETE DE SEGURANÇA (CLASSE B)	12895	UN	1,00	11,75	11,75
	RESPIRADOR DESCARTÁVEL	36144	UN	10,00	1,31	13,10
	TRAVA-QUEDAS EM AÇO PARA CORDA DE 12MM, EXTENSOR DE 25X300MM, COM MOSQUETÃO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	36149	UN	1,00	138,00	138,00

Obra: REVESTIMENTO EXTERNO DO TCE/RN

Mês de referência: abr/21

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: 24/05/2021

Item	Descrição	Cod SINAPI	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
	AVENTAL DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO	36150	UN	1,00	34,89	34,89
	OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS	36152	UN	1,00	4,58	4,58
	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETEOS TRAVA DUPLA *53* MM DEABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	36153	UN	1,00	157,15	157,15
0203	JUNTA DE CONTROLE HORIZONTAL E VERTICAL					56,74
	SELANTE ELASTOMÉRICO À BASE DE URETANO OU SILICONE COM CAPACIDADE DE MOVIMENTAÇÃO PERMANENTE DE PELO MENOS 25 % EM RELAÇÃO À LARGURA DA JUNTA DE CONTROLE. TIPO S, GRADUAÇÃO NS, CLASS 25 (À BASE DE URETANO) OU CLASSE 50 (À BASE DE SILICONE), USO M / G, DE ACORDO COM A ASTM C 920.	MERCADO	L	0,15	250,00	37,50
	LIMITADOR DE SEÇÃO CIRCULAR PARA FUNDO DE JUNTA, FABRICADO EM ESPUMA DE POLIETILENO OU POLIURETANO. TARUCEL COM DIÂMETRO IGUAL AO DA LARGURA DA JUNTA DE CONTROLE.	MERCADO	M	1,00	1,20	1,20
	ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMI-FLEXÍVEL, BICOMPONENTE, À BASE DE CIMENTO, AREIA E RESINA ACRÍLICA.	MERCADO	KG	0,50	2,50	1,25
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	0,50	18,28	9,14
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,50	15,30	7,65
0205	REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO DE ALTO DESEMPENHO, ADITIVADA COM EMULSÃO POLIMÉRICA OU RESINA SINTÉTICA EM PÓ REDISPERSÍVEL E PERMEABILIDADE REDUZIDA (NBR 14.992)					20,02
	REJUNTE SILICONADO DE ALTO DESEMPENHO	MERCADO	KG	0,11	28,00	3,08
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	0,55	18,28	10,05
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,45	15,30	6,89
0301	LAJE TECNICA EM ESTRUTURA METALICA CONF. PROJETO					7.942,45
	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88315	H	16,00	18,19	291,04
	MONTADOR C/ ENC. COMPLEMENTARES	88277	H	16,00	30,19	483,04
	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88240	H	16,00	16,08	257,28
	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88317	H	16,00	20,50	328,00
	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	16,00	14,75	236,00
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	1,00	18,28	18,28
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	1,00	15,30	15,30

Obra: REVESTIMENTO EXTERNO DO TCE/RN

Mês de referência: abr/21

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: 24/05/2021

Item	Descrição	Cod SINAPI	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
	SOLDA EM VARETA FOSCOOPER, D = *2,5* MM X COMPRIMENTO 500 MM	39914	KG	0,50	176,99	88,50
	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL W 150x13.3	MERCADO	KG	247,00	8,00	1.976,00
	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESTRUTURAL PERFIL L 50x6.3	MERCADO	KG	179,00	8,10	1.449,90
	CHAPA DE ACO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2	1337	KG	280,00	7,37	2.063,60
	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	40549	CENTO	0,70	128,51	89,96
	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/4" X 4 1/4"	MERCADO	UNID	28,00	8,54	239,12
	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFICE METALICA, 2 DEMAOS	73446	M2	12,00	17,59	211,08
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)	79497	M2	12,00	16,28	195,36
0401	RELOCAÇÃO DE SPLITS DOS ANDARES PARA AS LAJES TÉCNICAS					15.489,00
	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	97328	M	300,00	35,94	10.782,00
	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88250	H	100,00	18,78	1.878,00
	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88279	H	100,00	28,29	2.829,00